dere cogerentur, se deceptos fuisse quererentur. Procul igitur à Christianismo omnis est fucus, omnis simulatio. Candida sunt omnia, lucida sunt. Nemo conqueri de Christo aut debet, aut potest.

¶ Demum & id Dominus docere decreuit: Non posse quidquā de Personis diuinis aut grandius aut preclarioris, aut sublimius, dici: quā Pater, Filius, Spiritus sanctus. Quodq; hitres vnum sint. Quæ enim maior Patris laus esse potest, quā qd tam fuerit potens; vt parem per omnia sibi filiu genuerit: quæ contra major Filij laus esse aut credi potest, quā quod verè Deus sit, Deo generanti æqualis. Quæ verò maior panegyris esse poterat Spiritus sancti, quam quod sit sanctitas ipsa. Precopte annitere, contéde, an maiora preconia de diuinis personis possis comminisci? ¶ Iam qd Christus in eodē catalogo, Patri adiunxerit Filiū & SS. satis apertè monstrauit, vnam tribus esse maiestatem: vnam trium esse fidei professionē: vnam à baptizatis requiri Trium adorationem. Rursum Christus dicens Patrem, Filium, Spiritū: quibus rebus constituantur, compleantur, & distinguantur ineffabiles illæ personæ, altissimè demonstrauit. Neque enim alia, aut re, aut ratione Pater constituitur, & completur, quam Paternitate: aut Filius, quam Filiatione: aut Spiritus, quam Spiratione. Quib; illi relationibus, vt in suo esse constituuntur: ita & eisdem, nō alia quavis re, distinguuntur. Iuxta illud Concilij Toletani. In diuinis omnia sunt vnu, nisi vbi obuiat relationis oppositio. At dū hęc scrutamur obruimur. Dictū siquidē est. Scrutator maiestatis opprimetur à gloria. Hactenus igitur de rebus: de nomine verò vnu illud occurrit. Si Pater, Filius, Spiritus, vnu habent nomen, (dicitur enim in forma baptismi. In nomine, non in nominibus, Patris F.S.) igitur vnam habent & rem. nomina siquidem res ipsas indicant. Dices: esse nomen æquiuocum potest. ego tibi respondeo: artifices scientiarum omnem fugere æquiuocationem: maximè verò Christus eam fugisse debuerat. ne in re tanta, occasionem errandi obtulisse videretur.

CAPVT. XIII.

Dominus suum suis fauorem perpetuò pollicetur.

Et ego inquit, vobiscū sum, vsq; ad cōsummatiōnē seculi. Non sicut cum Lucifero fuerat in cœlo: neq; sicut cum Adam in paradiſo: neque sicut cum Mose in Synagoga. cum his non fuit vsque in finem seculi. fuit cum illis quidem. sed nō vsque in finem perseverauit. at sicut humanitatem, quam semel assumpsit, nunquam dimittet: ita & Christianitatem. Ea enim ratione Messias noster Immanuel, id est, nobiscum Deus vocari voluit. vt quandiu duraret ipse, eius etiā duraret nomen, deraret item & nominis veritas. ¶ At qui taceri nullatenus debet, quod cum illud **E G O**, sit nomen significans Christum, (nō so-

lum vt Deum, sed etiam vt hominē: Christus. n. non Deus solū, sed Deus est & homo:) fit necessariō vt in rigore veritatis, Christus nobiscum sit perpetuō: non vt Deus solū, sed vt homo. Alioqui non se, sed Patrem suum nobiscum futurum polliceretur. At verò Christus (vt Deus & homo) in Eucharistia solum esse nobiscum potest. igitur Christus perpetuō nobiscum in Eucharistia conclusus versabitur. Vbi ergo sunt mendaces heretici, qui Christum in Eucharistia esse negant? Profectò si in Eucharistia non est: nobiscū vt Deus & hō nō est. Médacē igitur isti pestilentissimi Christū faciunt, quia ea ratione se nobiscū futurum pollicebatur, qua nos eum in Eucharistia esse confitemur. ¶ Sed progredior: Ego vobiscum sum perpetuō. arbitror ego quidē nihil potuisse Christianismo accōmodatiō promitti. Infinita siquidem bona promissio illa continet. infinitorumque bonorum radix est & origo fontalis. ¶ Sanè Christus ad peccata destruēda venit. Quid iam efficacius peccata nostra destruat, quam eius perpetua nobiscum præsentia? Quæ enim vxor coram oculis viri adulterium committere audeat? Quæ igitur anima Christo præsente, Christi sanguine pulchra, adulterium cum fœdissimo dæmone, vel cogitare non erubescat? ¶ Iam, Christus ad iustitiam nobis suam Galat. 2. præstandam in mundum aduenit. Siquis igitur est iustitię Christi ardens amator: en fons domui Zacha. 13. David patet. Omnes sicutientes venite ad aquas. Isaiae 55. Omnes cœci accedite ad lumen, & illuminamini. Psalm. 33. Omnes infirmi ad salutē, debiles ad robur, mortui ad vitam venite, & desiderij compotes efficiemini. Est enim nobiscum Christus. ¶ Rursum Christus in mundum venit: vt dulcius & ardentius à nobis amaretur, cum quibus suas esse delicias olim professus est. at quid potuit ad nostrum Prover. 8. excitandum amorem efficacius excogitari, quā quod perpetuō sit ille nobiscum? ¶ Quod si mala nos præsentia premunt: quid robustius ad ea viriliter toleranda promitti potuit, quam ego vobiscum sum. Dictum enim erat, non timebo mala, quoniam tu mecum es. Et rursum: pone me Iob. 17. iuxta te, & cuiusvis manus pugnet contrame. Confortamini tyranni, accingimini dæmones, initate consilium sapientes, loquimini verbum heretici. nihil horum succedet, quia nobiscū Deus. ¶ Quod si futura nos bona pelliciunt: Quod tandem pignus ea adipiscendi nobis exhiberi poterat, quam quod adsit non Raphaël Tobiae, sed Tobiae. 3. Dominus ipse nobiscum: qui verè viam in cœlum scit, & cœlestia solus dona possit elargiri?

¶ Rursum ex his verbis authoritas Cōcilij nunquam erratura colligitur. Quomodo enim illa errabit Ecclesia, cum qua Christus est: cui Christus præsidet: in qua concilij decreta ipse definit? Quid ego per riulos distineor, & non ad ipsum Euangelij fontem accedo? Evidem præceperat Christus Apostolis, & Pontificibus post eos successuris: vt docerent gentes, baptizarent, gubernarent,

narent. Ad hæc igitur tria præstanda Christus suam præsentiam pollicetur. Nunquam ergo in doctrina, ritibus, gubernatione, à Pontificibus erabatur. Alioqui si errandū erat in istis, sine Christi Concil. cōgregatis, sti præsentia errari poterat. Ergo si Christus no-

biscum est, intelligamus nostram Ecclesiam cœlum esse. Cœlum enim Deo sedes est. quæ igitur in cœlo, Dei præsentia præstat: hoc nobis Christum præstitorum intelligamus, si nos nebis non deesse volimus. Isaie. viii.

PERORATIO.

Gratias igitur tuæ sacerrimæ clementiæ Rex Christe benignissime, totis visceribus ago: quod has nostras curas, labores, & sudores ad optatum finem venire tribuisti. Precor tuam Rex infinite clementiam: primùm quidem, ut iucundum tibi sit hoc eloquium meum. mox ut hunc librum legentibus, nonnihil fructus in tui nominis gloriam decerpere concedas: quos precor obnixius: ut si quid suis auribus indignum offendent, humanæ fragilitati veniam piè largiantur.

CONIMBRICÆ.

*Excudebat Ioannes Barrerius
Typographus Regius.
Anno 1564.*

Dott. Paul de Palacio